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UHREN 
 
Sofern im Katalog nicht anders 
erwähnt, sind die Uhren unrevidiert. 
Das Uhrwerk ist in der Regel  
gehfähig, es kann dafür aber keine 
Garantie übernommen werden.

2295

2297
2296

2295
TISCHUHR MIT STABWERK, 
JAEGER LE COULTRE, um 1980. 
Messing. 
Viereckiges, verglastes Messinggehäuse  
Nr. 553 mit sichtbarem, vertikalen Werk. 
Backstein- und plättchenförmige Indizes, 
Batonzeiger, signiert auf dem Glas. Stabwerk, 
Cal. 210/1. Ca. 15 x 15 cm, ohne Sockel.
Mit Kopie der Garantie, Dezember 1979.

CHF 500.- / 800.-
(€ 420.- / 670.-)

2298
UHRENKETTE MIT SCHLÜSSEL UND 
GEMMEN-ANHÄNGER, um 1900.  
Gelbgold 585, 33g. 
Dekorative, zweireihige Uhrenkette mit Fanta-
sie-Muster, der Abschluss verziert mit 1 
Anhänger, besetzt mit 3 unterschiedlichen 
Gemmen aus Karneol, Lagenstein und Jaspis 
mit gravierten Hund, Pferd und Werkzeugen, 
bzw. 1 Quaste aus Goldkettchen. Dazu 
schlichter Schlüssel. L ca. 24 cm, inkl. 
Anhänger.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 670.- / 1 000.-)

2299
UHRENKETTE MIT 
UHRENSCHLÜSSEL, um 1850. 
Gelb- und Roségold 750, 28g. 
Dekorative, vierreihige Erbskette mit 2 fein 
verzierten, zylindrischen Schiebern mit je 3 
fein gravierten Gelbgoldringen und je 6 roten 
Glassteinen. Dazu passender Schlüssel mit 
Gelbgoldring und 3 roten Steinen. 
L ca. 32 cm.

CHF 900.- / 1 400.-
(€ 750.- / 1 170.-)

2296*
KUGELUHR, IWC, um 1920. 
Messing. 
Massives Messinggehäuse mit beidseitiger 
Lupenverglasung. Emailzifferblatt mit ara-
bischen Ziffern und gebläuten Breguetzeigern. 
Kleine Sekunde bei 6h, signiert International 
Watch Co. Schaffhausen. Ankerwerk Nr. 
332496, mit Breguetspirale, Monometall-
Balancier, 4 verschraubte Chatons, signiert 
IWC. D 6,5 cm.

CHF 500.- / 800.-
(€ 420.- / 670.-)

2297
REISEWECKER,  
CHOPARD HAPPY DAY. 
Messing, 446g. 
Rundes Gehäuse mit aufklappbarem Stand, 
Füsse und Drücker besetzt mit 1 saphirblauen 
Cabochon. Weisses Zifferblatt mit schwarzen 
römischen Ziffern und leuchtenden Zeigern 
für Stunde und Minute, schwarzer Alarmzei-
ger. Quarzwerk. D 77 mm, Höhe ca. 82 mm.
Mit Lederbeutel.

CHF 200.- / 300.-
(€ 170.- / 250.-)
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2300

2299

2298

2300
UHRENSCHLÜSSEL-ANHÄNGER MIT 
KETTE, um 1840. 
Gelb und Roségold, 68g. 
Dekorativer Anhänger mit fein gravierten 
Schlangenmotiven, Blüten und Lorbeerkranz. 
Der drehbare, ovale Taschenuhr-Schlüssel 
besetzt mit 1 grossen, facettierten Citrin von 
ca. 65.00 ct. Französische Importmarke. An 
feiner, halbmassiven Doppelankerkette mit 
gerillten Gliedern und applizierten Blüten und 
Pyramiden in Gelb- bzw. Roségold, ca. 54 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2301*
GOLD-UHRENKETTE. 
Roségold 750, Federring und Karabiner 585, 
60g. 
Sportliche, massive Panzerkette in Verlauf mit 
Federring und Karabiner. L ca. 15,5 cm.

CHF 2 100.- / 3 100.-
(€ 1 750.- / 2 580.-)

2302*
GOLD-UHRENKETTE. 
Gelbgold 750, Federring und Karabiner 585, 
60g. 
Sportliche, massive Panzerkette in Verlauf mit 
Federring und Karabiner. L ca. 15,5 cm.

CHF 2 100.- / 3 100.-
(€ 1 750.- / 2 580.-)

2303
GOLD-ANHÄNGERUHR, um 1900. 
Gelbgold 585. 
Kleines, poliert/guillochiertes Gehäuse Nr. 
79447, mit Sternenmotiven und kleiner, leeren 
Monogramm-Kartusche auf der Rückseite. 
Emailzifferblatt mit römischen Ziffern und 
Louis-XV-Zeigern, äussere Minuten-Eintei-
lung. Staubdeckel Metall. Zylinderwerk. 
D 29 mm.

CHF 400.- / 700.-
(€ 330.- / 580.-)
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2304
DIAMANT-MINI-ANHÄNGERUHR, 
Frankreich, um 1890. 
Gelbgold. 
Poliertes Mini-Gehäuse Nr. 1749, verziert auf 
der Rückseite mit diamantbesetztem Mono-
gramm. Emailzifferblatt mit römischen Ziffern 
und Louis-XV Zeigern, äussere Minuten-Ein-
teilung mit schwarzen Zahlen. Staubdeckel in 
Weissgold. Ankerwerk Nr. 1740, Cal 9HP 
Le Coultre. D 25 mm.
Mit Lederbeutel.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2305
LOT VON ZWEI ANHÄNGERUHREN, 
um 1900. 
Gelb- und Roségold 750. 
Poliertes Mini-Gehäuse Nr. 136045. Goldfar-
benes, in der Mitte floral graviertes und email-
liertes Zifferblatt, mit schwarzen römischen 
Ziffern und gebläuten Zeigern, Kleine 
Sekunde. Ankerwerk Nr. 1793242 mit Bre-
guetspirale, Bimetall-Balancier, Feinregulie-
rung. Kleine, seitliche Beule und leichte Fle-
cken auf dem Zifferblatt. Dazu kleine 
Rotgold-Anhängeruhr mit Brosche. Ligatur-

2304

2303

2306

2305

Monogramm auf der Rückseite, fein ornamen-
tiertes Zifferblatt, Zylinderwerk. 
D 29 und 32 mm.

CHF 400.- / 600.-
(€ 330.- / 500.-)

2306
PERLEN-EMAIL-SAVONNETTE-
ANHÄNGERUHR, Frankreich, um 1830. 
Gelbgold 750. 
Kleines Gehäuse mit gravierten Blütenmo-
tiven, umgeben von einem Mäanderband, Blau 
emaillierte Rückseite mit kleinem polychro-
men Blumenmotiv. Beidseitige Perlchen-Bor-
düre. Emailzifferblatt mit arabischen Ziffern, 
gebläuten Breguetzeigern, Schlüsselaufzug bei 
2h. Feuervergoldetes Spindelwerk mit Schne-
cke und Kette. D 30 mm.

CHF 1 800.- / 2 800.-
(€ 1 500.- / 2 330.-)

2307
SPINDELUHR MIT SCHLÜSSEL UND 
KETTE, MALLET à Paris, um 1800. 
Gelbgold 750. 
Graviertes Gehäuse mit Emblemen en trois 
couleurs auf der Rückseite. Emailzifferblatt 
mit römischen Ziffern und silberfarbenen Bre-

guetzeigern, später ersetzt, äussere Minuten-
Einteilung mit schwarzen Zahlen, Schlüssel-
aufzug bei 2h, minimer Ausbruch, signiert 
Mallet à Paris. Spindelwerk mit Schnecke und 
Kette, signiert, Nr. 1655. Dazu vergoldete 
Uhrenkette, Goldschlüssel mit Siegelfläche 
zum gravieren. D 42 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2308
SPINDELUHR, 1/4 REPETITION MIT 
DATUM, BREGUET à Paris, um 1820. 
Silber, 139g. 
Rundes Gehäuse Nr. 34746 31928 mit geripp-
tem Profil und strahlenartig guillochierter 
Rückseite. Goldfarbenes Zifferblatt mit weiss 
emaillieren Kartuschen mit arabischen Ziffern 
und gebläuten Breguetzeigern, weiss email-
lierte äussere Minuten-Einteilung und Datum-
skreis, Zentrum graviert mit antikem Ruinen-
motiv und einem ausruhenden Wanderer, 
signiert. Sprungstaubdeckel mit Schlüsselauf-
zug, Metall. Feuervergoldetes fein graviertes 
Spindelwerk mit Schnecke und Kette, signiert. 
1/4 Repetition mit Schlag auf 2 Tonfedern. 
Läuft nicht gut: verharzt. D 59.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)
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2307

2308

2310

2309

2309
SPINDELUHR MIT KALENDER UND 
WECKER, BREGUET à Paris, um 1780. 
Silber, 151g. 
Rundes, poliertes Gehäuse Nr. 6681 mit fein 
graviertem, innerem Deckel. Glas mit Versen-
kung. Emailzifferblatt mit 2 Anzeigen: untere 
Stundenanzeige mit arabischen Ziffern, silber-
farbenen Zeigern und Weckerzeiger bzw. 
kleine Anzeige mit Datum bei 12h, 2 separate 
Löcher für dem Schlüsselaufzug: Zeit bei 3h 
und Datum bei 11h. Feuervergoldetes Spindel-
werk mit Schnecke und Kette, signiert. D 58.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2310*
SPINDELUHR MIT KALENDER, 
VT. BOURDILLON Genève, um 1780. 
Roségold, 79g. 
Poliertes Gehäuse mit gravierter Bordüre. 
Emailzifferblatt mit römischen Ziffern, gold-
farbenen Louis-XV Zeigern, innerem Datums-
kreis mit Zeigern, äussere 60-Minuten Eintei-

lung und Wochentag in Rot, Kalender-Zeiger 
fehlt, Schlüsselaufzug bei 2h. Spindelwerk mit 
Schnecke und Kette signiert Vt. Bourdillon 
Genève. Werk oxidiert: läuft nicht. D 44 mm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2311
TASCHENUHR, um 1890. 
Gelbgold 750, 80g. 
Rundes Gehäuse Nr. 19486 mit guillochierter 
Rückseite. Emailzifferblatt mit römischen Zif-
fern und goldfarbenen Zeigern, äussere Minu-
ten-Einteilung, Kleine Sekunde bei 6h. Glas 
mit Versenkung, Staubdeckel Metall. Anker-
werk mit Flachspirale und Bimetall-Balancier, 
oxidiert. Läuft nicht: verharzt. D 45mm.
Mit Etui.

CHF 400.- / 600.-
(€ 330.- / 500.-)

2312
SAVONNETTE-TASCHENUHR, 
OMEGA, um 1920. 
Gelbgold 750, 101g. 
Poliertes Gehäuse Nr. 5887554 mit graviertem 
Ligatur-Monogramm „EZ“. Emailzifferblatt 
mit schwarzen arabischen Ziffern, gebläuten 
Breguetzeigern, inneren 24-Stundenkreis mit 
roten Zahlen, Kleine Sekunde. Ankerwerk Nr. 
1860459 mit Breguetspirale, Bimetall-Balan-
cier, Feinregulierung, 3 verschraubte Chatons. 
Läuft nicht: verharzt. D 51 mm.
Mit Etui aus der Zeit.

CHF 500.- / 800.-
(€ 420.- / 670.-)
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2313*
SMOKING-TASCHENUHR MIT KETTE, 
ULYSSE NARDIN, um 1920. 
Weissgold 750, 49 bzw. 12g. 
Poliertes, flaches Gehäuse Nr. 372246. Silber-
farbenes Zifferblatt mit applizierten arabischen 
Ziffern und Rautenzeigern, Kleine Sekunde 
bei 6h. Ankerwerk Nr. 152617, mit Breguetspi-
rale und Bimetall-Balancier. D 45 mm. Deko-
rative Kette mit Fantasie-Gliedern, 
L ca. 38 cm.

CHF 1 200.- / 2 000.-
(€ 1 000.- / 1 670.-)

2314
TASCHENUHR LONGINES MIT 
KETTE, um 1920. 
Gelbgold 750, 61 und 22g. 
Poliertes Gehäuse Nr. 3707644. Goldfarbenes 
Zifferblatt mit schwarzen arabischen Ziffern, 
gebläuten Breguetzeigern, Kleine Sekunde bei 
6h. Ankerwerk Nr. 3707644, Cal. 18.89M mit 
Breguetspirale, Bimetall-Balancier und 1 ver-
schraubten Chaton. Dazu Panzerkette, 
L 25 cm. D 48 mm.
Mit Originaletui.

CHF 400.- / 600.-
(€ 330.- / 500.-)

2315
TASCHENUHR IWC, um 1920. 
Gelbgold 750, 75g. 
Poliertes Gehäuse Nr. 1163051, mit graviertem 
Monogramm auf der Rückseite. Silberfarbenes 
Zifferblatt mit applizierten goldfarbenen  
arabischen Ziffern und goldfarbenen Zeigern, 
Kleine Sekunde bei 6h. Ankerwerk Nr. 
1028521, Cal. 67, mit Breguetspirale, Bimetall-
Balancier, Schwanenhals-Feinregulierung. 
D 47 mm.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 580.- / 830.-)

2316*
PLATIN-FRACKUHR, 
PATEK PHILIPPE, um 1930. 
Platin, 57g. 
Feines Art-Déco Gehäuse Nr. 414862, mit 
gekröntem Wappen auf der Rückseite und 
innerer datierter Widmung. Silberfarbenes 
zweitöniges Zifferblatt mit 4 applizierten 
römischen Ziffern und Pyramiden-Indizes, 
Batonzeigern, guillochierte Kleine Sekunde, 
äusserer Minuten-Einteilung, signiert. Anker-
werk mit Flachspirale, Bimetall-Balancier, 
Genferschliff, Nr. 815585, 1 Deckplättchen. 
Gehäuse, Zifferblatt und Werk signiert.  

Läuft nicht: verharzt. D 42 mm. Dazu  
Fantasie-Uhrenkette, unsigniert, 13,8 g,  
L ca. 38,5 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2317*
TASCHENUHR MIT KETTE, CORUM, 
70er Jahre. 
Gelbgold 750, 62g. 
Flaches Gehäuse Nr. 89101610. Goldfarbenes, 
mit Linien guillochiertes Zifferblatt mit appli-
zierten Indizes und goldfarbenen Zeigern, 
signiert Corum. Werk 25260, Cal. AV4200. 
Dazu lange Fuchsschwanzkette mit Knopf-
Halterung, L 55 cm. D 37 mm.
Mit Etui.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2314

2313

2315
2316
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2317A*
DIAMANT-ONYX-DAMENARMBAND-
UHR, BULOVA, um 1925. 
Stahl. 
Oktogonales, seitlich graviertes Gehäuse ver-
ziert mit 4 Onyx-Dreiecken und 2 Achtkant-
Diamanten, innen signiert. Silberfarbenes gra-
nuliertes Zifferblatt mit schwarzen arabischen 
Ziffern und gebläuten Zeigern, signiert. Form-
werk Nr. 1816, Cal 4AL. Doppeltes, schwarzes 
Kordelband mit Stahlverschluss. L ca. 15,5 cm. 
D 36 x 12 mm.

CHF 500.- / 800.-
(€ 420.- / 670.-)

2318
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
TIFFANY & Co., um 1925. 
Platin und Weissgold. 
Oktogonales, seitlich graviertes Gehäuse Nr. 
196024 600357 mit Diamantlünette und Onyx-
Dreiecken, graviert auf der Rückseite J.C.C, 
innen signiert. Ovales silberfarbenes Ziffer-
blatt mit arabischen Ziffern und Batonzeigern, 
signiert Tiffany & Co. Swiss Made, leicht oxi-
diert. Handaufzug, Formwerk, später ersetzt. 
Bracelet in Weissgold 375, besetzt mit 104 

Achtkant-Diamanten von zus. ca. 1.00 ct, 
später. L ca. 15,2 cm. D 25 x 14 mm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2319*
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
um 1950. 
Weissgold 750, 28g. 
Rundes Gehäuse mit diamantbesetzter 
Lünette und Attachen von zus. ca. 1.20 ct. 
Silberfarbenes Zifferblatt mit Diamantindizes 
und 4 Rubinindizes, silberfarbene Zeiger. 
Handaufzug, läuft nicht: verharzt. Rivière-
Bracelet ausgefasst mit 30 Brillanten von zus. 
2.40 ct, L ca. 16,5 cm. D 16 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2320
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
HAMILTON, um 1950. 
Weissgold 585. 
Ovales Gehäuse Nr. SD 71602, mit Diamant-

Lünette von ca. 0.30 ct, Attachen besetzt mit 
2 Diamant-Tropfen von zus. ca. 0.80 ct, 24 
eingeschliffenen Diamant-Baguetten und 6 
Brillanten von zus. ca. 1.40 ct. Granuliertes 
Zifferblatt mit silberfarbenen Indizes und Zei-
gern, signiert. Handaufzug, Formwerk signiert, 
Cal USA761. Doppelreihiges Rivière-Bracelet 
mit 62 Brillanten von zus. ca. 2.40 ct. 
L ca. 16,5 cm. D 18 x 14 mm.
Dazu Verlängerungsteil mit 2 Brillantpaaren.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2321*
BRILLANT-DAMENARMBANDUHR, 
PAGY, 60er Jahre. 
Weissgold 750, 43g. 
Tonneauförmiges Gehäuse mit Diamantlünette 
von ca. 0.70 ct. Silberfarbenes Zifferblatt mit 
applizierten Indizes und Batonzeigern, signiert 
Pagy. Handaufzug. Satiniertes Milanaiseband, 
L 18 cm.

CHF 900.- / 1 400.-
(€ 750.- / 1 170.-)

2318 2319 2320
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2322
DIAMANT-MINI-DAMENARMBAND-
UHR, JAEGER LE COULTRE, 50er Jahre. 
Weissgold 750. 
Rundes Mini-Gehäuse Nr. 1063311 mit Auf-
zugskrone auf der Rückseite und Diamantlü-
nette von ca. 0.30 ct. Silberfarbenes Ziffer-
blatt, Indizes und Zeiger, signiert. 
Handaufzug, Werk Nr. 1987856, Cal. K430. 
Satiniertes Milanaise-Goldband mit Jaeger-
Schnalle, L ca. 17,5 cm. D 14 mm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 670.- / 1 000.-)

2323
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
GENÈVE, um 1970. 
Weissgold 585, 46g. 
Ovales Gehäuse Nr. 873026 mit Brillantlü-
nette von ca. 1.00 ct. Silberfarbenes Zifferblatt 
mit römischen Ziffern und schwarzen Indizes, 
signiert Genève. Handaufzug, Cal. ETA 2442. 
Läuft nicht: verharzt. Satiniertes Milanaise-
band, L ca. 16,3 cm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 670.- / 1 000.-)

2322 2323 2324 2325

2324*
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
PATEK PHILIPPE, ELLIPSE, 70er Jahre. 
Weissgold 750, 77g. 
Ref. 4256/1. Ovales Gehäuse Nr. 2771987 mit 
Brillantlünette von ca. 1.40 ct. Blaues Ziffer-
blatt mit Diamantindizes und goldfarbenen 
Zeigern. Handaufzug, Werk Nr. 1394168, Cal. 
16-250. Fein mattiertes Original-Goldband mit 
Schnalle, verlängert. L ca. 17,5 cm.

CHF 6 900.- / 8 900.-
(€ 5 750.- / 7 420.-)

2325*
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
UTI, um 1960. 
Weissgold 750, 60g. 
Rechteckiges im Band integriertes Gehäuse, 
Lünette pavé-gefasst mit 44 Billanten von zus. 
ca. 1.30 ct. Silberfarbenes Zifferblatt mit 
schwarzen Indizes und Zeigern, signiert UTI. 
Handaufzug, Formwerk Cal. FHF59-21, 
signiert Ebel Watch. Fein strukturiertes Mila-
naiseband, L ca. 18,5 cm. D 33 x 15 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2326
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
ETERNA, 70er Jahre. 
Weissgold 750, 58g. 
Ref. 894 LEB 357. Ovales Gehäuse Nr. 6173161 
mit Brillantlünette von ca. 0.70 ct. Blaues gra-
viertes Zifferblatt mit weiss/silberfarbenen 
Indizes und weissen Zeigern. Handaufzug, 
Werk Nr. 6196671, Cal. 1438K. Strukturiertes 
Backstein-Goldband, signiert. L ca. 18 cm. 
D 25 x 28 mm.

CHF 1 200.- / 1 800.-
(€ 1 000.- / 1 500.-)
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2327 2328 2329

2327
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
PIAGET, 90er Jahre. 
Gelbgold 750, 63g. 
Ref. 80564K81. Flaches rundes Gehäuse Nr. 
655665 mit Brillantlünette. Goldfarbenes Zif-
ferblatt mit Punktindizes und goldfarbenen 
Zeigern. Quarzwerk Nr. 220307, Cal. 8P2. 
Läuft nicht, Werk zu ersetzen. Goldband mit 
rechteckigen Fantasie-Gliedern, L ca. 18 cm. 
D 22 mm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 080.- / 2 920.-)

2328
DIAMANT-GOLD-DAMENARMBAND-
UHR, um 1950. 
Gelbgold 750, 58g. 
Dekorative Uhr mit Deckel. Rundes Gehäuse 
mit silberfarbenem Zifferblatt und goldfar-
benen Ziffern und Indizes, integriert in einer 
sich öffnenden Blüte mit Dreh-Mechanismus, 
verziert mit 31 Brillanten. Handaufzug, Cal. 
K.F.258 signiert Certina. Dekoratives Gold-
bracelet mit Fantasie-Gliedern im Verlauf, 
zusätzlich verziert mit 10 Brillanten. Totalge-
wicht der Brillanten ca. 1.00 ct. L ca. 17 cm. 
D 21 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2329
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
VAN CLEEF & ARPELS, um 1993. 
Gelbgold 750, 87g. 
Ref. 441 681 18645 B2, Classic Collection. 
Viereckiges, flaches Gehäuse Nr. 90745, mit 
Brillant-Lünette und -Attache von ca. 1.00 ct. 
Weisses Zifferblatt mit römischen Ziffern und 
schwarzen Zeigern, signiert. Quarzwerk Nr. 
2551839, Cal. 608, signiert. Feines Fantasie-
Goldband mit Faltverschluss. D 20 mm.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 2 920.- / 4 580.-)

2330*
DIAMANT-GOLDARMBANDUHR, 
50er Jahre. 
Gelbgold 585, 45g. 
Modell „à ceinture“ mit versteckter Uhr. 
Dekoratives satiniertes Backstein-Armband, 
die Schnalle und der Abschluss pavé-gefasst 
mit 28 Brillanten von zus. ca. 0.50 ct. Rechte-
ckiges Gehäuse Nr. 11346 graviert C+B. Sil-
berfarbenes Zifferblatt signiert Tiffany & Co. 
mit goldfarbenen Indizes und Zeigern. Form-
werk Nr. 489PH, Cal FHF59-21 signiert 
Concord Watch Co.

CHF 2 600.- / 3 600.-
(€ 2 170.- / 3 000.-)

2331*
DAMENARMBANDUHR, 
ETERNA-MATIC, um 1960. 
Gelbgold 585, 33g. 
Kleines rundes Gehäuse Nr. 4046413 mit kor-
dierter Lünette. Silberfarbenes Zifferblatt mit 
goldfarbenen Indizes und Zeigern, oxidiert. 
Automatic-Werk Nr. 3971238, Cal. 14014. 
Geometrisch durchbrochenes, strukturiertes 
Goldband, nicht original. L ca. 17,5 cm.

CHF 500.- / 800.-
(€ 420.- / 670.-)
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2332
BRILLANT-RUBIN-DAMENARMBAND-
UHR, CHOPARD, um 1986. 
Gelbgold 750, 48g. 
Ref. 10.4842.1/ 890-1. Sehr dekoratives 
Gehäuse Nr. 427693, in Form eines Elefanten 
mit Sattel, ganz ausgefasst mit zahlreichen 
Brillanten von zus. ca. 1.60 ct sowie 37 
Rubinen. Rundes kleines Zifferblatt pavé-
gefasst mit zahlreichen Brillanten von zus. ca. 
0.60 ct und mit goldfarbenen Zeigern, signiert 
auf dem Glas. Gravur auf der Rückseite. 
Quarzwerk. Zehnreihiges Bracelet aus Anker-
kettchen, Verschluss zusätzlich verziert mit 24 
Brillanten von zus. ca. 0.30 ct. L ca. 17 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 670.- / 10 000.-)

2333
DAMENARMBANDUHR, 
CHOPARD HAPPY DIAMOND. 
Gelbgold 750. 
Ref. 20/5456. Rundes Gehäuse Nr. 270092 
4116, mit diamantbesetzten Attachen von zus. 
ca. 0.27 ct. Kleines weisses Zifferblatt mit 7 
beweglichen Brillanten von zus. ca. 0.39 ct, 

unter Glas. Quarzwerk. Rotes Lederband mit 
vergoldeter Chopard-Schnalle. D 27 mm.
Mit Etui und Zertifikat, Mai 1999 und Kopie 
der Versicherungsschätzung, Januar 2004.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

2334
DAMENARMBANDUHR, 
ROLEX DAYJUSTE, 80er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 69178. Matt/poliertes Gehäuse Nr. 
N189493 mit gerippter Lünette, verschraubtem 
Boden und Krone. Lapislazuli-Zifferblatt mit 
Goldzeigern, Zentrumsekunde, Datumsfenster 
bei 3h mit Lupe. Saphirglas. Automatic, Werk 
Nr. 240233, Cal. 2135. Präsident-Goldband 
mit Faltverschluss. D 26 mm.

CHF 3 000.- / 4 000.-
(€ 2 500.- / 3 330.-)

2335
RUBIN-SMARAGD-DAMENARMBAND-
UHR, CARTIER BAIGNOIRE, 90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Modell Mini-Baignoire. Ovales leicht 
gewölbtes Gehäuse Nr. GC10127, mit ver-
schraubtem Boden, Attachen besetzt mit 2 
Rubin-Carrés, 4 Saphir-Triangeln und 2 Sma-
ragd-Tropfen von insgesamt ca. 1.00 ct. Fein 
strahlenartig guillochiertes Zifferblatt mit 
goldfarbenen Zeigern. Quarzwerk. Schwarzes 
Satinband mit Faltverschluss. D 34 x 18 mm.
Mit Etui, Garantie und Einstellungsstift, 
November 1994.

CHF 1 200.- / 1 800.-
(€ 1 000.- / 1 500.-)

2336*
DAMENARMBANDUHR, PIAGET, 
70er Jahre. 
Gelbgold 750, 63g. 
Ref. 9697G1. Flaches, ovales Gehäuse Nr. 
358706, mit saphirbesetzter Krone. Goldfar-
benes Zifferblatt mit schwarzen römischen  
Ziffern und Zeigern, signiert. Handaufzug, 
extraflaches Werk Nr. 808755, Cal 9P2, Gold-

2332 2333 2334 2335
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ankerrad und Goldanker. Dekoratives Bracelet 
mit Goldstäbchen-Gliedern, L ca. 17,5 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2337
DAMENARMBANDUHR, 
JAEGER LE COULTRE, REVERSO. 
Gelbgold 750. 
Ref. 250.1.86, neu 250.140.862. Rechteckiges 
Gehäuse Nr. 1828902 mit gerippter Lünette. 
Zweitöniges Zifferblatt mit schwarzen ara-
bischen Ziffern und gebläuten Zeigern. Hand-
aufzug, Cal. 846/1. Braunes Lederband mit 
Jaeger-Goldschnalle. D ca. 39 x 24 mm.
Mit Etui, Garantie und Kopie der 
Versicherungsschätzung, August 2004.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2338
DAMENARMBANDUHR,  
KALENDER MIT MONDPHASE,  
CARTIER TANK AMERICAINE,  
90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Rechteckiges, poliertes leicht gewölbtes 
Gehäuse Nr. 819908 000539 mit saphirbesetz-
ter Krone. Granuliertes Zifferblatt mit 
römischen Ziffern, gebläuten Zeigern und 
Datumszeiger, Datumskreis, Mondphase 
signiert. Quarzwerk, Cal 19. Grünes Leder-
band mit Faltverschluss. Band zu ersetzen. 
D 40 x 24 mm.
Mit Etui und Garantie, Februar 1999.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2339
DAMENARMBANDUHR, 
CORUM METEORITE, 90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 50450.56. Rundes Gehäuse Nr. 405081 
mit verschraubtem Boden. Auf der Rückseite 
gravierte Fundort-Koordinaten des Meteo-

riten. Zifferblatt aus Meteorit-Gestein mit 
goldfarbenen Zeigern. Quarzwerk. Schwarzes 
Lederband mit vergoldeter Corum-Schnalle. 
D 31 mm.
Mit Meteorite-Zertifikat, Mai 1986.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2340*
DAMENARMBANDUHR  
BAUME & MERCIER, 90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Rundes flaches Gehäuse Nr. 15348 1646819, 
mit saphirbesetzter Krone. Weisses Zifferblatt 
mit römischen Ziffern und schwarzen Zeigern, 
Datumsfenster bei 3h. Quarzwerk. Schwarzes 
Lederband mit goldfarbener Schnalle, nicht 
original. D 32 mm.

CHF 600.- / 800.-
(€ 500.- / 670.-)
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2341

2342 2343

2341
DIAMANT-GOLD-DAMENARMBAND-
UHR, MISANI. 
Gelbgold 750. 
Modell Hermitage. Rechteckiges Goldge-
häuse. Attachen unsymmetrisch besetzt mit 1 
Brillant von ca. 0.15 ct, 1 grünen, herzförmigen 
und 1 antik-ovalen Cubic-Zirkonia. Cremefar-
benes Zifferblatt mit Punktindizes und rotem, 
dreieckigen Stundenzeiger. Quarzwerk. 
Grünes Lederband mit goldfarbenem Faltver-
schluss.

CHF 1 600.- / 2 600.-
(€ 1 330.- / 2 170.-)

2342
DAMENARMBANDUHR, CARTIER, 
70er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Modell Vendôme. Rundes Gehäuse Nr. 
670802472 mit godronierter Lünette und 
saphirbesetzter Krone. Weisses Zifferblatt mit 
römischen Ziffern und Batonzeigern. Hand-
aufzug, Cal. 67X (ETA2412). Braunes Leder-
band mit Faltverschluss. D 26 mm.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 580.- / 830.-)

2343
DAMENARMBANDUHR, 
BULGARI QUADRATO. 
Gelbgold 750, 88g. 
Ref. SQ 222T. Viereckiges Gehäuse Nr. F261 
mit polierter Lünette und schwarzem Ziffer-
blatt, goldfarbenen Indizes und Zeigern. 
Quarzwerk. Tubogas-Armspange. 
D 22 x 22 mm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 080.- / 2 920.-)

2344
DAMENARMBANDUHR, BERTOLUCCI, 
90er Jahre. 
Gelbgold 750, 74g. 
Ref. 111.8055.68, Modell Pulchra. Poliertes 
Gehäuse Nr. 1701 mit cremefarbenem Ziffer-
blatt, goldfarbenen Indizes und Zeigern, 
Datumsfenster bei 3h. Quarzwerk. Bertolucci-
Goldband mit Faltverschluss. D 24 mm.
Mit Etui, 1 Verlängerungsglied und Garantie.

CHF 1 800.- / 2 800.-
(€ 1 500.- / 2 330.-)

2345*
DAMENARMBANDUHR, 
CHOPARD LA STRADA. 
Stahl. 
Ref. 41/8380 8357. Rechteckiges, gewölbtes 
Gehäuse Nr. 743611. Blaues Zifferblatt mit sil-
berfarbenen römischen Ziffern und Zeigern, 
Kleine Sekunde bei 6h. Quarzwerk. Poliertes 
Stahlband mit Faltverschluss. 
D 34,5 x 23,5 mm.
Mit Etui und Chopard Zertifikat, November 
2002.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)
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2346
DAMENARMBANDUHR, 
CHOPARD HAPPY SPORT, 2003. 
Stahl. 
Ref. 27/8238-23. Rundes Gehäuse Nr. 806095 
8236 mit Brillant-Lünette von ca. 1.40 ct. 
Krone und Attachen verziert mit 5 Saphir-
Cabochons. Weisses Zifferblatt mit 4 
römischen Ziffern, gebläuten Zeigern, Zen-
trumsekunde. Unter dem Glas 7 bewegliche 
Brillanten von zus. ca. 0.39 ct. Quarzwerk. 
Original-Band mit „grain-de-riz“-Muster und 
Faltverschluss. D 32 mm.
Mit Etui und Kopie der 
Versicherungsschätzung, Januar 2003.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2347
DAMENARMBANDUHR, AUTOMATIC, 
CARTIER PASHA, 90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Rundes Gehäuse Nr. 10351 C53329 mit ver-
schraubtem Boden, saphirbesetzter Krone und 
Taucher-Drehlünette. Guillochiertes Ziffer-
blatt mit schwarzen römischen Ziffern und 
Leuchtzeigern, Zentrumsekunde, Datumsfens-
ter bei 4¹/₂h. Automatic, Cal. 049. Violettes 
Original-Lederband mit Goldschnalle. 
D 36 mm.
Mit 3 weiteren Lederbändern in Beige, 
Bordeaux und Braun.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2348
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
OMEGA DE VILLE, 70er Jahre. 
Weissgold 750, 44g. 
Ovales Gehäuse Nr. 28119 mit Brillantlünette. 
Silberfarbenes Zifferblatt mit 4 applizierten 
Indizes und schwarzen Zeigern. Handaufzug, 
Werk Nr. 32440309, Cal 620. Originales 
geflochtenes Weissgoldband, L ca. 17 cm. 
D 22 x 24 mm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 670.- / 1 000.-)
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2349
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, 
ROLEX OYSTER PERPETUAL, 
40er Jahre. 
Stahl. 
Ref. 4392, Bubble Back. Tonneauförmiges 
Gehäuse Nr. 347210 mit Oyster-Krone. Silber-
farbenes Zifferblatt mit silberfarbenen Indizes 
mit Leuchtpunkten und Leuchtzeigern, Zen-
trumsekunde, signiert Rolex Oyster Perpetual, 
Officially Certified Chronometer, T-Swiss-T. 
Plexiglas. Automatic, signiert. Schwarzes 
Lederband mit Rolex-Schnalle. D 38 x 32 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2349 2350 2351

2350
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, 
ROLEX OYSTER PERPETUAL, 
50er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 6564. Tonneauförmiges Gehäuse Nr. 
319412 mit verschraubtem Boden und Oyster-
Krone. Silberfarbenes Zifferblatt mit appli-
zierten rautenförmigen und stabförmigen, 
strukturierten Indizes und goldfarbenen Zei-
gern, signiert Oyster Perpetual, Officially 
Certified Chronometer, Swiss. Plexiglas ver-
kratzt. Automatic, Werk Nr. N675106, Cal. 
1030 mit Glucydur-Balancier. Schwarzes 
Lederband mit goldfarbener Schnalle, nicht 
original. D 40 x 34 mm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2351
ARMBANDUHR, HAMMILTON, 
40er Jahre. 
Roségold 585. 
Rechteckiges Gehäuse mit zylindrischen Atta-
chen. Silberfarbenes Zifferblatt mit diamant-
besetzten Indizes und Ziffern, goldfarbene 
Zeiger, Kleine Sekunde bei 6h. Handaufzug, 
Formwerk Nr. G48708, Ca. 980, mit Breguet-
spirale und Bimetall-Balancier, signiert. Gold-
band mit Fantasie-Gliedern, L ca. 19 cm. 
D 29 x 21 mm.

CHF 1 200.- / 1 800.-
(€ 1 000.- / 1 500.-)
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2352*
HERRENARMBANDUHR, 
VACHERON & CONSTANTIN, um 1940. 
Roségold 750. 
Rundes poliertes Gehäuse Nr. 134208 mit 
tropfenförmigen Attachen, Krone später 
ersetzt. Silberfarbenes granuliertes Zifferblatt, 
leicht oxidiert, mit applizierten goldfarbenen 
Ziffern/Indizes und Zeigern, Kleine Sekunde 
bei 6h, innere Minuten-Einteilung, signiert. 
Plexiglas. Handaufzug, Werk Nr. 429159 Cal. 
453 mit Breguetspirale und Bimetall-Balancier. 
Schwarzes Lederband mit goldfarbener 
Schnalle. D 37 mm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2353*
HERRENARMBANDUHR, 
ROLEX PRINCE, 30er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 971. Rechteckiges Gehäuse Nr. 36205 mit 
konvexen Langseiten, Krone später ersetzt. 
Innen signiert Rolex 5 Record Universels, 
Genève Suisse, R.W.C.Ltd. Silberfarbenes, 
zweitöniges Zifferblatt mit oktogonaler Stun-
denanzeige mit Leuchtziffern, ersetzt, gebläu-
ten Zeigern, signiert Rolex Prince, darunter 
Kleine Sekunde Anzeige. Formwerk mit Bre-
guetspirale, Monometall-Balancier, Nr. 70843, 
signiert Rolex, Hairspring Observatory Qua-
lity, 15 Rubies, Extra Prima. Braunes Leder-
band mit goldfarbener Rolex-Schnalle. 
D 42 x 24 mm.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 000.- / 6 670.-)

2354*
ARMBANDUHR, AUTOMATIC, 
ROLEX OYSTER PERPETUAL, 
SUPER PRECISION, um 1948. 
Roségold 585. 
Sogenannte Ovetto, Bubbleback Ref. 4777. 
Tonneauförmiges Gehäuse mit verschraubtem 
Boden und Oyster-Krone. Plexiglas. Silberfar-
benes granuliertes Zifferblatt mit goldfarbenen 
applizierten Ziffern und goldfarbenen Zeigern, 
Kleine Sekunde, äussere Minuten-Einteilung, 
signiert Rolex Oyster Perpetual, Super Preci-
sion, Swiss am Rand. Automatic Werk Nr. 
N10898, Cal. 647. Braunes Lederband mit 
goldfarbener Rolex-Schnalle. D 39 x 32 mm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)
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2355 2356 2357

2355*
ARMBANDUHR, IWC, 40er Jahre. 
Stahl. 
Rechteckiges Gehäuse Nr. 988671, mit integ-
rierten Attachen und abfallender Lünette. Sil-
berfarbenes Zifferblatt mit bemalten rotgold-
farbenen Indizes und Ziffern, gebläuten 
Zeigern, Kleine Sekunde bei 6h, signiert und 
beschriftet: Anti-Magnet. Formwerk Nr. 
943983, Cal. 87, mit Breguetspirale und Bime-
tall-Balancier. Schwarzes Lederband mit 
IWC-Schnalle. D 39 x 25 mm.

CHF 1 600.- / 2 600.-
(€ 1 330.- / 2 170.-)

2356*
ARMBANDUHR, GÜBELIN, 40er Jahre. 
Stahl. 
Rechteckiges, leicht gewölbtes Gehäuse Nr. 
956200, mit saphirbesetzter Krone. Silberfar-
benes Zifferblatt mit Leuchtindizes und Zei-
gern, Kleine Sekunde bei 6h. Handaufzug, 
Formwerk Nr. 936370, mit Breguetspirale und 
Bimetall-Balancier, signiert. Schwarzes Leder-
band mit IWC-Schnalle, nicht original. 
D 39 x 22 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2357*
ARMBANDUHR, OMEGA, 40er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. N6539. Rechteckiges leicht gewölbtes 
Gehäuse Nr. 53174144, mit unter einem Gold-
band versteckten Attachen. Silberfarbenes 
Zifferblatt mit applizierten Pyramiden- und 
Rautenindizes, goldfarbenen Zeigern, Kleine 
Sekunde, leicht oxidiert. Handaufzug, Form-
werk Nr. 12845940, Cal. 302. Schwarzes 
Lederband nicht original. D 36 x 22 mm.

CHF 900.- / 1 400.-
(€ 750.- / 1 170.-)
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2358*
ARMBANDUHR, IWC, 40er Jahre. 
Stahl. 
Rechteckiges Gehäuse Nr. 1152240, mit unter 
einem Zylindermotiv versteckten Attachen. 
Granuliertes Zifferblatt mit schwarzen ara-
bischen Ziffern und Zeigern, äusserer Minu-
ten-Einteilung, Kleine Sekunde bei 6h. Hand-
aufzug, Werk Nr. 1120508, Cal. 62. Schwarzes 
Lederband, nicht original. D 34 x 25.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 580.- / 830.-)

2359*
ARMBANDUHR, HAMMILTON, 
40er Jahre. 
Weissgold 585. 
Rechteckiges matt/poliertes Gehäuse mit 
unter einem Doppelbandmotiv versteckten 
Attachen. Silberfarbenes Zifferblatt mit dia-
mantbesetzten Indizes und Ziffern, silberfar-
bene Zeiger, Kleine Sekunde bei 6h. Handauf-
zug, Formwerk Nr. G582397, mit 
Breguetspirale und Bimetall-Balancier, 
signiert. Schwarzes Lederband mit Stahl-
Schnalle, nicht original. D 40 x 24 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2360*
ARMBANDUHR, LONGINES, 40er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Rechteckiges leicht gewölbtes Gehäuse Nr. 
6463285. Zweifarbiges Zifferblatt in Braun 
und Gelbtönen mit römischen Ziffern und 
goldfarbenen Zeigern, Kleine Sekunde bei 6h, 
leicht oxidiert. Handaufzug, Formwerk Nr. 
6463285, Cal. 25.17. Braunes Lederband mit 
goldfarbener Schnalle, nicht original. Leicht 
verkratzt. D 37 x 22 mm.

CHF 1 200.- / 1 800.-
(€ 1 000.- / 1 500.-)
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2361*
ARMBANDUHR, IWC, um 1945. 
Gelbgold 750. 
Ref. 14/4. Quadratisches Gehäuse Nr. 
1153430, mit konischen Attachen. Silberfar-
benes Zifferblatt mit applizierten Pyramiden-
Indizes und 3 römischen Ziffern, goldfarbenen 
Zeigern, Kleine Sekunde bei 6h. Handaufzug, 
rundes Werk Nr. 1064736, Cal. 62, mit Bre-
guetspirale. Schwarzes Lederband mit goldfar-
bener IWC-Schnalle. D 35 x 23 mm.

CHF 1 700.- / 2 700.-
(€ 1 420.- / 2 250.-)

2362*
ARMBANDUHR, IWC, 40er Jahre. 
Roségold 750. 
Rundes Gehäuse Nr. 1151756 mit tropfenför-
migen gestuften Attachen. Silberfarbenes Zif-
ferblatt mit applizierten Pyramidenindizes und 
goldfarbenen Zeigern, Kleine Sekunde bei 6h. 
Handaufzug, Werk Nr. 1120276, Cal. 62, mit 
Breguetspirale und Bimetall-Balancier. 
Schwarzes Lederband mit goldfarbener 
IWC-Schnalle. D 30 mm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

2363*
ARMBANDUHR, PATEK PHILIPPE, 
40er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref 1438. Rechteckiges Gehäuse Nr. 650496 
mit unter einem Zylindermotiv maskierten 
Attachen. Silberfarbenes Zifferblatt mit appli-
zierten Punktindizes und 5 römischen Ziffern, 
Batonindizes, Kleine Sekunde bei 6h. Glas mit 
seitlichen Risschen. Handaufzug, Formwerk 
Nr. 970266, mit Breguetspirale, Glucydur-
Balancier und Schwanenhals-Feinregulierung. 
Braunes Lederband mit goldfarbener Schnalle, 
nicht original. D 34 x 24 mm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2364*
ARMBANDUHR, ELGIN, 40er Jahre. 
Gelbgold 585. 
Rechteckiges Gehäuse mit dekorativen Atta-
chen. Silberfarbenes Zifferblatt mit appli-
zierten Pyramidenindizes und goldfarbenen 
Zeigern, signiert Lord Elgin. Handaufzug, 

Formwerk Nr. E893065, Cal. 559USA, 
Breguetspirale und Bimetall-Balancier. 
Braunes Lederband mit goldfarbener 
IWC-Schnalle. D 38 x 22 mm.

CHF 500.- / 800.-
(€ 420.- / 670.-)

2365*
ARMBANDUHR, IWC, 40er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Quadratisches leicht gewölbtes Gehäuse Nr. 
1153176. Schwarzes Zifferblatt mit applizierten 
Pyramidenindizes und 3 arabischen Ziffern, 
goldfarbenen Zeigern, Kleine Sekunde bei 6h. 
Handaufzug, rundes Werk Nr. 1104136, Cal. 
62, mit Breguetspirale. Schwarzes Lederband 
mit goldfarbener IWC-Schnalle. 
D 27 x 27 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)
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2366*
ARMBANDUHR, IWC, 50er Jahre. 
Stahl. 
Rechteckiges matt/poliertes Gehäuse Nr. 
1009829, mit im Rahmen integrierten Atta-
chen und abfallender Lünette. Silberfarbenes 
Zifferblatt mit schwarzen arabischen Ziffern 
und Zeigern, Kleine Sekunde bei 6h, signiert. 
Formwerk Nr. 960181, Cal. 87, mit Breguetspi-
rale und Glucydur-Balancier. Schwarzes 
Lederband, nicht original. D 38 x 25 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2367*
ARMBANDUHR, IWC, 60er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref 1218. Tonneauförmiges Gehäuse Nr. 
1767697. Goldfarbenes Zifferblatt mit schwar-
zen römischen Ziffern und schwarz bemalten 
Zeigern. Handaufzug, Werk Nr. 1702625, Cal. 
421 mit Breguetspirale und Schwanenhals-
Feinregulierung. Schwarzes Lederband mit 
goldfarbener IWC-Schnalle. D 35 x 31 mm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

2368*
ARMBANDUHR, AUTOMATIC, IWC, 
70er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Quadratisches Gehäuse Nr. 1728347. Goldfar-
benes Zifferblatt mit applizierten schwarz/
goldfarbenen Indizes und Batonzeigern. Plexi-
glas verkratzt. Automatic, Werk Nr. 2100861, 
Cal. 442. Schwarzes Lederband mit goldfar-
bener IWC-Schnalle. D 32 x 24 mm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

2369*
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, 
VACHERON & CONSTANTIN, 
70er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Extraflaches, tonneauförmiges Gehäuse Nr. 
7595 mit Originalkrone. Silberfarbenes sati-
niertes Zifferblatt mit applizierten gold/
schwarzen Baton-Indizes und Zeigern, 
Datumsfenster bei 3h, signiert. Plexiglas. 
Automatic, extraflaches Werk Nr. 621168, 
Cal. K1121, ohne Sekundenzeiger. Braunes 
Lederband mit goldfarbener Schnalle. 
D 38 x 34 mm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)
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2370 2371 2372 2373

2370
HERRENARMBANDUHR, 
VACHERON & CONSTANTIN, 
70er Jahre. 
Weissgold 750, 98g. 
Ref. 2097P. Quadratisch abgerundetes, mat-
tiertes Gehäuse Nr. 483330 mit verschraubtem 
Boden. Satiniertes silberfarbenes Zifferblatt 
mit applizierten silberfarbenen Indizes und 
Zeigern. Handaufzug, Werk Nr. 652648, Cal. 
K1014. Fein mattiertes, originales Milanaise-
Goldband, L ca. 19 cm.
Mit Lederetui und Kopie der Revision, 
Oktober 2013.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 830.- / 8 330.-)

2371
HERRENARMBANDUHR, 
OMEGA DE VILLE, „EMERAUDE“, 
70er Jahre. 
Weissgold 750, 114g. 
Ref. 8272. Oktogonales Gehäuse Nr. C60720 
mit strukturierter Lünette und dickem Saphir-
glas in Smaragdform. Blaues Zifferblatt mit 3 
weiss bemalten Indizes und silberfarbenen Zei-
gern, signiert Omega de Ville. Handaufzug, 
Werk Nr. 31770724, Cal. 620. Geflochtenes 
Original-Goldband, L ca. 18,3 cm. 
D 32 x 24 mm.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 2 920.- / 4 580.-)

2372
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, PATEK PHILIPPE, 
„JUMBO“ ELLIPSE, 70er Jahre. 
Weissgold 750. 
Ref. 3605. Ovales Gehäuse Nr. 2766193. 
Blaues Zifferblatt mit silberfarbenen Indizes 
und Zeigern, Datumsfenster bei 3h, kein 
Sekundenzeiger. Automatic, Werk Nr. 

1304901, Cal. 28-255C mit Gyromax-Balan-
cier und Goldrotor. Schwarzes Original-
Lederband mit Patek-Goldschnalle. 
D 38 x 33 mm.
Mit Etui.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2373*
ARMBANDUHR, 
OMEGA CONSTELLATION, 70er Jahre. 
Weissgold 750, 90g. 
Ref. 8115. Extraflaches quadratisches Gehäuse 
Nr. A08706 mit strukturierter Lünette. Blaues 
Zifferblatt mit silberfarbenen Indizes und Zei-
gern, signiert Omega Constellation in Weiss. 
Handaufzug, extraflaches Werk Nr. 25905823, 
Cal. 700. Satiniertes, originales Milanaise-
Goldband mit Schnalle, verlängert. 
L ca. 19,5 cm. Ca. 27 x 27 mm.

CHF 3 900.- / 5 900.-
(€ 3 250.- / 4 920.-)
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2374
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, 
OMEGA CONSTELLATION, 70er Jahre. 
Gelbgold 750, 143g. 
Ref. 166.055 und 168.046. Tonneauförmiges 
im Band integriertes Gehäuse mit verschraub-
tem Boden. Goldfarbenes Zifferblatt mit appli-
zierten schwarz/goldfarbenen Indizes und 
Leuchtzeigern, Zentrumsekunde, Datumsfens-
ter bei 3h. Automatic, Werk Nr. 29011705, 
Cal 1001. Massives Goldband mit Faltver-
schluss. D 40 x 35 mm.
Mit Etui und Rechnungskopie, April 1971.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2375
HERRENARMBANDUHR, IWC, 
70er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. R1819. Tonneauförmiges poliertes 
Gehäuse Nr. 2151385. Goldfarbenes Zifferblatt 
mit goldfarbenen Indizes mit Leuchtpunkten 
und Leuchtzeigern, Zentrumsekunde. Hand-

aufzug, Werk Nr. 2224147, Cal. 89. Braunes 
Lederband mit goldfarbener Schnalle, nicht 
original. D 41 x 36 mm.
Mit Etui.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

2376
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, AMAREX, 70er Jahre. 
Gelbgold 750, 85g. 
Ref. 1281. Rundes Monocoque Gehäuse Nr. 
80851792. Silberfarbenes Zifferblatt mit gold-
farbenen Indizes und Zeigern, Zentrumse-
kunde, Datumsfenster bei 3h, signiert Amarex 
Automatic, 25 Jewels, Incabloc. Glas mit 
Lupe. Automatic, Cal. AS1700/01. Mattiertes 
Milanaise-Goldband mit zentraler gravierter 
Versenkung, L ca. 20,5 cm. D 34 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2377
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, TIFFANY & Co, um 1960. 
Gelbgold 585. 
Ref. R4581. Poliertes Gehäuse Nr. 3926 mit 
verschraubtem Boden und abfallender 
Lünette. Silberfarbenes Zifferblatt mit appli-
zierten, goldfarbenen Ziffern und Indizes, 
goldfarbenen Zeigern, Zentrumsekunde, 
signiert Tiffany & Co. Automatic. Automatic, 
Cal. AS1686. Braunes Original-Lederband mit 
Goldschnalle. D 34 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)
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2378
ARMBANDUHR, AUTOMATIC, 
IWC SKELETTIERT, 90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Rundes flaches skelettiertes Gehäuse. Goldzif-
ferring mit römischen Ziffern, schwarzen Zei-
gern. Fein graviertes Werk Nr. 2355921, Cal. 
2317, mit fächerförmig durchbrochenem Rotor. 
Schwarzes Lederband mit IWC-Goldschnalle. 
D 33 mm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 830.- / 8 330.-)

2379
ARMBANDUHR, AUTOMATIC, 
PIAGET, 90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Rundes extraflaches Gehäuse Nr. 173630 mit 
Clous de Paris-Lünette. Goldfarbenes guillo-
chiertes Zifferblatt mit schwarzen Indizes und 
Zeigern, Datumsfenster bei 3h. Automatic, 
extraflaches Werk Nr. 709875, Cal. 12PC1 mit 
Goldrotor, Goldanker und Goldankerrad. 
Schwarzes Lederband mit goldfarbener 
Schnalle, nicht original. D 32 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2380
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, PIAGET, 90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 15923, Modell Dancer Ronde. Rundes 
Gehäuse Nr. P529714 mit verschraubtem 
Boden. Weisses Zifferblatt mit goldfarbenen 
Punktindizes, 3 römischen Ziffern und Zei-
gern, Datumsfenster bei 3h. Automatic, Werk 
Nr. 895196, Cal. P951. Schwarzes Lederband 
mit goldfarbener Schnalle, nicht original. 
D 33 mm.
Mit Lederbeutel und Reparatur-Garantie, 
Februar 2009.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)
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2381*
ARMBANDUHR, BUCHERER, 
70er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 150 51. Rundes Monocoque Gehäuse Nr. 
162206. Silberfarbenes strahlenartig satiniertes 
Zifferblatt mit goldfarbenen Indizes und Zei-
gern, signiert. Handaufzug, Werk Nr. 16371, 
Cal. P320. Schwarzes Lederband mit goldfar-
bener Schnalle.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 580.- / 830.-)

2382
HERRENARMBANDUHR, 
PATEK PHILIPPE CALATRAVA, 
90er Jahre. 
Gelbgold 750, 117g. 
Ref. 3944J. Rundes Gehäuse Nr. 2900371 mit 
Clous de Paris-Lünette. Weisses Zifferblatt 
mit römischen Ziffern und schwarzen Zeigern, 
Zentrumsekunde, Datumsfenster bei 3h. 
Quarzwerk Nr. 1555436, Cal. E23SC. Origi-
nales Goldband mit Faltverschluss. D 33 mm.
Mit Lederetui, und Abonnement-Gutschein 
für die Patek-Philippe Zeitschrift.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 670.- / 10 000.-)

2383
BRILLANT-HERRENARMBANDUHR, 
PATEK PHILIPPE, 1967. 
Gelbgold 750, 71g. 
Ref. 3528/2. Rechteckig-gewölbtes extraf-
laches Gehäuse mit Weissgold-Diamantlünette 
von 0,79 ct. Goldfarbenes Zifferblatt mit 
schwarzen Indizes und Zeigern, signiert. 
Handaufzug, Extraflaches Werk Nr. 1137749, 
Cal. 175, Gyromax-Balancier. Satiniertes Ori-
ginal Milanaise-Goldband, mit Tragspuren,
L ca. 18,5 cm.
Mit Archiv-Auszug, Juni 2012.

CHF 6 000.- / 9 000.-
(€ 5 000.- / 7 500.-)

2384
HERRENARMBANDUHR, 
PATEK PHILIPPE, 70er Jahre. 
Gelbgold 750, 74g. 
Ref. 3562 1. Rundes Gehäuse Nr. 2700371. 
Goldfarbenes Zifferblatt mit goldfarbenen 
Indizes und Zeigern, signiert. Handaufzug, 
Werk Nr. 1212397, Cal. 23-300PM, mit Bre-
guetspirale und Gyromax-Balancier. Original 
Milanaise-Goldband mit Patek-Schnalle und 
verstellbarer Länge, L ca. 22 cm. D 33 mm.
Mit Etui.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 000.- / 6 670.-)
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2385
TAUCHERUHR, AUTOMATIC, 
BREITLING SUPER-OCEAN. 
Stahl. 
Ref. A17390. Massives matt/poliertes Gehäuse 
Nr. 877255 mit einseitig drehbarer Taucherlü-
nette, verschraubtem Boden und Krone. 
Schwarzes Zifferblatt mit Leuchtindizes und 
-zeigern, rote Zentrumsekunde mit Leucht-
punkt, Datumsfenster bei 3h, signiert Breitling 
Super Ocean, Chronometre Certifie, Automa-
tic, 2000M/6600FT. Automatic, Werk Nr. 
877255, Cal. 17. Stahlband mit Faltverschluss. 
D 44 mm.
Mit Etui, Garantie, 3 Verlängerungsglieder 
und Chronometer-Gangschein, Mai 2005.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

2386*
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, KALENDER MIT 
MONDPHASE, AUDEMARS PIGUET, 
ROYAL OAK. 
Stahl und Gelbgold 750. 
Ref. C19947. Mattiertes Stahlgehäuse Nr. 
1119, mit oktogonaler Goldlünette. Silberfar-
benes, guillochiertes Zifferblatt mit Leuchtin-
dizes und -zeigern, Datums-Anzeige bei 3h, 
Wochentags-Anzeige bei 9h, Mondphase bei 
6h, leicht oxidiert. Automatic, Werk Nr. 
297167, Cal. 2124, Goldrotor. Bicolor-Arm-
band mit Faltverschluss. D 36 mm.
Mit Etui.

CHF 5 500.- / 8 500.-
(€ 4 580.- / 7 080.-)

2387
HERRENARMBANDUHR  
CARTIER PANTHÈRE, 90er Jahre. 
Stahl und Gelbgold 750. 
Mattiertes oktogonales Gehäuse Nr. 183957 
11833 mit Goldlünette. Granuliertes Zifferblatt 
mit schwarzen römischen Ziffern und gebläu-
ten Zeigern, Zentrumsekunde, Datumsfenster 
bei 3h. Quarzwerk. Bicolorband mit 3 Goldrei-
hen und Faltverschluss. D 40 x 30 mm.
Mit Etui und Kopie der Revision, September 
2012.

CHF 2 800.- / 3 800.-
(€ 2 330.- / 3 170.-)
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2388
HERRENARMBANDUHR, 
CHRONOGRAPH AUTOMATIC, 
JAGUAR, 90er Jahre. 
Gelbgold 750, 146g. 
Ref. J744. Tonneauförmiges Gehäuse mit 
gerippter Lünette, verschraubtem Boden und 
Krone. Goldfarbenes guillochiertes Zifferblatt 
mit applizierten Indizes und Leuchtzeigern, 
Grossdatum-Fenster bei 3h, Kleine Sekunde, 
60-Minuten und 12-Stunden-Zähler mit Perl-
mutt, äusserer Tachymeter. Automatic, Cal. 
VAL7750. Goldband mit Faltverschluss. 
D 38 mm.
Mit Etui.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 000.- / 6 670.-)

2389
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, LONGINES CRISTOBAL, 
1992. 
Gelbgold 750. 
Ref. 5256, Nr. 151, Kompass-Uhr, Limitierte 
Serie für das 500.-Jubiläum der Entdeckung 
Amerikas. Rundes Gehäuse mit 360˚ gradu-

ierte drehbare Lünette und 90˚ aufklappbarer 
Halbglasreif, auf der Rückseite zentrales 
Medaillon mit polychrom emaillierter Kara-
velle. Goldfarbenes Zifferblatt mit roten 
römischen Ziffern und gebläuten Zeigern, 
Windrose, Sonnenzeiger und Nordzeiger in 
Rot. Saphirglas. Automatic, Cal. L624.2. 
Braunes Original-Lederband mit goldfarbener 
Schnalle. D 39 mm.
Originalbox mit Glasflaschen mit 
Miniaturkopie der St. Maria-Karavelle, 
Garantie und Dokumentation.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

2390
HERRENARMBANDUHR, 
CHRONOGRAPH AUTOMATIC, 
JEAN LASSALE, 90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. S29001, limitierte Serie D-023. Oktogo-
nales Gehäuse mit Sichtboden. Weisses Ziffer-
blatt mit applizierten römischen Ziffern und 
goldfarbenen Zeigern, 30-Minuten und 
12-Stunden Zähler, Kleine Sekunde bei 12h, 

Datumsfenster bei 3h. Automatic, Cal. ETA 
2892-2. Schwarzes Lederband mit Lassale-
Goldschnalle. D 39 mm.
Mit Etui.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2391
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, VULCAIN CENTENARY, 
70er Jahre. 
Gelbgold 750, 97g. 
Ref. R3682A. Rundes Gehäuse Nr. 3721, mit 
verschraubtem Boden. Guillochiertes goldfar-
benes Zifferblatt mit poliertem Zifferring, gra-
vierten Zahlen und goldfarbenen Zeigern, 
Datumsfenster bei 3h, applizierte Kartusche 
signiert Vulcain Centenary. Plexiglas ver-
kratzt. Automatic, Cal. ETA 2452. Gefloch-
tenes Goldband mit zusätzlichem Sicherheits-
kettchen, nicht signiert. L ca. 19 cm. 
D 34 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)
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2392
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, KALENDER MIT 
MONDPHASE, GLASHÜTTE. 
Gelbgold 750. 
Oktogonales matt/poliertes Gehäuse Nr. 003, 
mit gestufter Lünette und Sichtboden. Silber-
farbenes zweitöniges Zifferblatt mit appli-
zierten goldfarbenen Pfeilindizes und goldfar-
benen Zeigern, Grossdatumsfenster bei 4h, 
Mondphase bei 10h, signiert Glashütte Origi-
nal. Automatic, Werk Nr. 05803, Cal. 
GUE39-43, Goldrotor, Schwanenhals-Feinre-
gulierung. Schwarzes Original-Lederband mir 
Goldschnalle. D 44 x 34 mm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2393
HERRENARMBANDUHR, 
CHRONOGRAPH AUTOMATIC, 
BREITLING NAVITIMER. 
Stahl und Gelbgold 750. 
Ref. B13019. Stahlgehäuse Nr. 81611 14336 mit 
drehbarer Goldlünette, integrierter Rechen-
schieber. Silberfarbenes Zifferblatt mit appli-
zierten Leuchtindizes und Leuchtzeigern, zen-
traler Sekundenzähler, goldfarbene Kleine 
Sekunde bei 9h, goldfarbene 30-Minuten- bei 
12h und 12-Stunden-Zähler bei 6h, Datums-
fenster bei 3h. Automatic, Cal. Valjoux 7750. 
Original-Lederband mit Breitling-Schalle. 
D 42 mm.
Mit Box.

CHF 3 200.- / 5 200.-
(€ 2 670.- / 4 330.-)

2394
HERRENARMBANDUHR, 
CHRONOGRAPH AUTOMATIC, 
BREITLING. 
Stahl und Gelbgold 750. 
Ref. D3022. Stahlgehäuse Nr. 1666 mit dreh-
barer Goldlünette, integrierter Rechenschie-
ber. Silberfarbenes Zifferblatt mit applizierten 
Leuchtindizes und Leuchtzeigern, zentraler 
Sekundenzähler, goldfarbene Kleine Sekunde 
bei 3h, goldfarbene 30-Minuten- bei 9h und 
12-Stunden-Zähler bei 6h. Automatic, Cal. 30. 
Original-Lederband mit Breitling-Faltver-
schluss. D 38 mm.
Mit Etui.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)
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2395
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, KALENDER MIT 
MONDPHASE, BLANCPAIN. 
Gelbgold 750. 
Nummerierte Serie, Nr. 569. Goldgehäuse mit 
godronierter Lünette und verschraubtem 
Boden. Weisses Zifferblatt mit applizierten 
goldfarbenen Indizes und Leuchtzeigern, äus-
sere Datum-Anzeige mit rotem Zeiger, Kleine 
Sekunde und Mondphase bei 6h. Automatic, 
Cal 6763. Braunes Original-Lederband mit 
Goldschnalle. D 38 mm.
Mit Box.

CHF 7 800.- / 10 000.-
(€ 6 500.- / 8 330.-)

2396
HERRENARMBANDUHR AUTOMATIC, 
EWIGER KALENDER, 
IWC NOVECENTO, 90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 3545, nummerierte Serie, Nr. 702. Recht-
eckiges Gehäuse Nr. 2408773, mit verschraub-
ter Krone und Boden. Schwarzes Zifferblatt 
mit goldfarbenen Indizes und Zeigern, Tages-, 
Datums- und Monats-Anzeige, Mondphase 
bei 3h, Fenster mit Jahresanzeige zwischen 
10-11h. Automatic, Werk Nr. 2418999, Cal. 
3206, signiert IWC. Braunes Lederband mit 
IWC-Schnalle. Ca. 41 x 27 mm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2397
HERRENARMBANDUHR, 
CHRONOGRAPH AUTOMATIC, 
JAGUAR, 90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Tonneauförmiges Gehäuse mit gerippter 
Lünette, verschraubten Boden und Krone. 
Goldfarbenes guillochiertes Zifferblatt mit 
applizierten Indizes und Leuchtzeigern, Gross-
datum-Fenster bei 3 Uhr, Kleine Sekunde, 
60-Minuten und 12-Stunden-Zähler mit Perl-
mutt, äusserer Tachymeter. Automatic, Cal. 
VAL7750. Braunes Lederband mit vergol-
detem Faltverschluss, nicht original. Dichtung 
zu ersetzen. D 38 mm.
Mit Etui.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)
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2398
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, ASTRONOMISCH, 
MARTIN BROWN. 
Roségold 750. 
Ref. EOS42-RGC, Modell EOS Russia. 
Rundes Gehäuse Nr. 007, mit gerippter Wan-
dung und Sichtboden, Einstellungsknopf für 
Sonnen-Auf/Untergang bei 4h. Kupferfar-
benes, strahlenartig graviertes Zifferblatt mit 
arabischen Ziffern und gebläuten Zeigern, 
Sonnen-Auf/Untergang-Anzeige, Datum-
fenster bei 12h. Automatic, Cal. ETA 2892-
A2, Feinregulierung. Braunes Lederband mit 
signierter Goldschnalle. D 42 mm.
Mit Box, Anleitung und Unterlagen.

CHF 7 800.- / 10 000.-
(€ 6 500.- / 8 330.-)

2399
HERRENARMBANDUHR, 
MIT EWIGEM KALENDER UND 
MONDPHASE, GLASHÜTTE. 
Gelbgold 750. 
Ref. 1845. Rundes Gehäuse Nr. 0117 mit 
gerippter Lünette und Sichtboden. Weisses 
Zifferblatt mit schwarzen römischen Ziffern 
und gebläuten Breguetzeigern, Zentrumse-
kunde, Datums-Anzeige bei 3h, Wochentag- 
bei 9h, Monats-Anzeige mit Schaltjahr bei 
12h, Mondphase bei 6h. Handaufzug, Anker-
werk Nr. 00377, Cal. GUB49, Flachspirale, 
Schwanenhals-Feinregulierung. Braunes Ori-
ginal-Lederband mit Goldschnalle. D 39 mm.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 10 000.- / 15 000.-)
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2400
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, EWIGER KALENDER, 
CHOPARD, LUNAR ONE. 
Roségold 
Ref. 16/1894, Limitierte Serie, 063/250. Gelb-
goldgehäuse Nr. 1253805 mit Sichtboden und 
2 Einstellknöpfen. Silberfarbenes Zifferblatt, 
in der Mitte guillochiert mit applizierten rau-
tenförmigen Indizes und römischen 4 bzw. 8 
goldfarbenen Zeigern, Monat-Anzeige mit 
Schaltjahr bei 3h, Wochentag mit 24-Stunden-
Anzeige, Kleine Sekunde mit Astronomischer-
Mondphase, Grossdatum bei 12h. Automatic 
Werk Nr. 100478, Cal. 1.96QP, Breguetspirale, 
Schwanenhals-Feinregulierung, Mikrorotor in 
Gold, signiert L.U.C. Braunes Original-Leder-
band mit Faltverschluss. D 41 mm.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 12 500.- / 16 670.-)

2401
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, MIT KALENDER, 
FORGET. 
Stahl und Gelbgold 750. 
Modell F062. Stahlgehäuse mit gestufter 
Goldlünette und Sichtboden. Silberfarbenes 
im Zentrum guillochiertes Zifferblatt mit 
römischen Ziffern, gebläuten Zeigern, 
Wochentag bei 3h, 24-Stunden-Anzeige bei 
9h, Gangreserve bei 6h, äusserer Datumsring. 
Automatic, Chronometer, Werk Nr. F062. 
Originales Bicolor-Stahlband und zusätzliches 
rotes Ersatzlederband. D 38 mm.
Mit Etui, Chronometer-Gangschein und 
Gebrauchsanweisung.

CHF 1 200.- / 1 800.-
(€ 1 000.- / 1 500.-)
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2402
HERRENARMBANDUHR, 
CHRONOGRAPH AUTOMATIC, 
GIRARD PERREGAUX, 90er Jahre. 
Stahl. 
Ref. 8021. Rundes matt/poliertes Gehäuse Nr. 
231 mit verschraubtem Boden. Granuliertes 
Zifferblatt mit applizierten, goldfarbenen ara-
bischen Ziffern und goldfarbenen Zeigern, 
Kleine Sekunde bei 3h, 30-Minuten-Zähler bei 
9h, 12-Stunden Zähler bei 6h, Datumsfenster 
bei 4,5h. Automatic, Werk Nr. 99408, Cal. 
2280-881. Stahlband mit Faltverschluss. 
D 38 mm.
Mit Box.

CHF 2 400.- / 3 400.-
(€ 2 000.- / 2 830.-)

2403
ARMBANDUHR, AUTOMATIC GMT, 
ULYSSE NARDIN SAN MARCO. 
Stahl. 
Ref. 203-22. Poliertes Gehäuse Nr. 1209 mit 
Drücker bei 8h für die Einstellung der zweiten 
Zeitzone. Blaues guillochiertes Zifferblatt mit 
silberfarbenen römischen Ziffern und Leucht-
zeigern, äusserer polierter Minutenring mit 
Leuchtpunkten, Datumsfenster bei 3h, Stun-
den- bei 11h. Automatic, Cal. ETA2892-A2. 
Stahlband mit Faltverschluss. D 36 mm.
Mit Etui und schwarzem Ersatz-Zifferblatt.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2404
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, CHOPARD L.U.C, 
PRO ONE. 
Stahl. 
Ref. 8912. Mattiertes Gehäuse Nr. 865962 mit 
einseitig drehbarer Taucherlünette und ver-
schraubten Boden und Krone. Schwarzes 
strukturiertes Zifferblatt mit Leucht-Pfeilindi-
zes und Leuchtzeigern, Zentrumssekunde, 
Datumsfenster bei 3h. Automatic, Werk 
signiert L.U.C., Nr. 4004059, Cal. 4/96, 
Mikrorotor. Originales Stahlband mit Faltver-
schluss. D 43 mm.
Mit Box, Zertifikat und Chronometer-
Gangschein.

CHF 3 800.- / 5 800.-
(€ 3 170.- / 4 830.-)
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2405
HERRENARMBANDUHR, 
CHRONOGRAPH AUTOMATIC 
BULGARI, DIAGONO AQUA PRO, 
„FIFA“. 
Stahl. 
Ref. SCB385. Limitierte Serie Nr. 263/999 für 
das 100-Jubiläum der FIFA im Jahr 2004. 
Mattiertes Gehäuse Nr. L12013, mit Taucher-
lünette, verschraubten Boden, Krone und Drü-
cker. Weisses Zifferblatt mit Leuchtpunkten 
und Leuchtzeigern, 30-Minuten-Zähler bei 3h, 
45-Minuten bei 9h, blau-gelbes Fifa-Logo mit 
Jubiläum-Inschrift bei 6h. Automatic, Werk 
Nr. 5657100406, Cal 2282 ETA-A2. Schwar-
zes Kautschukband mit Faltverschluss. 
D 38 mm.
Mit Box.

CHF 3 800.- / 5 800.-
(€ 3 170.- / 4 830.-)

2406*
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, IWC DA VINCI, 2007. 
Stahl. 
Ref. 4523. Tonneauförmiges matt/poliertes 
Gehäuse Nr. 3233281 mit verschraubten Krone 
und Boden. Granuliertes Zifferblatt mit zen-
tralem Strahlendekor, applizierten goldfar-
benen Leuchtindizes und Leuchtzeigern, Zen-
trumsekunde, Grossdatumsfenster bei 3h. 
Automatic, Werk Nr. 2979506, Cal. 30130. 
Schwarzes Lederband mit IWC-Schnalle. 
D 43 x 35 mm.
Mit Etui und Garantie, Oktober 2007.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 2 920.- / 4 580.-)

2407
SAPHIR-DIAMANT-ARMBANDUHR, 
CHRONOGRAPH AUTOMATIC, 
MONTEGA. 
Stahl. 
Ref. 03MC0166. Stahlgehäuse mit gerippter 
Wandung, gerippten Chrono-Dücker und 
Krone. Sichtboden. Lünette ausgefasst mit 
zahlreichen Saphiren und Brillanten. Perlmutt-
Zifferblatt mit Leuchtziffern und silberfar-
benen Zeigern, äusserer Tachymeterring, 
Kleine Sekunde bei 3h, 6-Stunden-Zähler bei 
6h, 45-Minuten-Zähler bei 9h, Datumsfenster 
bei 4,5h, signiert Montega. Automatic, Werk 
Nr. 04270, Cal. 2047, ETA 2892-A2. Origi-
nales Stahlband mit Faltverschluss. D 44 mm.
Mit Etui und Chronometer -Gangschein, Juli 
1999.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 830.- / 8 330.-)
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2408 2409 2410

2408
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, 
OMEGA SEAMASTER 300, 60er Jahre. 
Stahl. 
Ref. 055ST166.0324. Tonneauförmiges 
Gehäuse mit schwarzer drehbarer Taucherlü-
nette, verschraubten Boden und Krone. 
Schwarzes Zifferblatt mit Leuchtindizes und 
-zeigern, Datumsfenster bei 3h, Zentrumse-
kunde. Automatic, Werk Nr. 33526652, Cal. 
565.1. Original-Stahlband mit Faltverschluss. 
D 40 mm.
Mit roter Omega-Hülse und 3 
Verlängerungsgliedern.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2409
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC CHRONOGRAPH, 
DANIEL ROTH. 
Stahl. 
Poliertes Gehäuse Nr. 455 mit verschraubter 
Krone und Sichtboden. Silberfarbenes vertikal 
guillochiertes Zifferblatt mit römischen Ziffern 
und gebläuten Zeigern, Kleine Sekunde bei 
9h, Chrono-Zähler bei 3h und 6h, Datums-
fenster bei 4,5h. Automatic, Cal 400, El Pri-
mero, signiert Daniel Roth. Schwarzes Origi-
nal-Lederband mit Faltverschluss. 
D 45 x 38 mm.
Mit Box.

CHF 3 800.- / 5 800.-
(€ 3 170.- / 4 830.-)

2410
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, 
CHRONOGRAPH RATTRAPANTE, 
OMEGA SPEEDMASTER, um 2000. 
Stahl. 
Ref. 177.0320 und 377.0320. Matt/poliertes 
Stahlgehäuse Nr. 60094727 mit Tachymeter-
Lünette und verschraubtem Boden. Schwarzes 
Zifferblatt mit goldfarbenen Leuchtindizes und 
Leuchtzeigern, vertiefte Chrono-Zähler, 
Kleine Sekunde. Automatic, Chronograph mit 
Rattrapante, Werk Nr. 60094727, Cal. 3600. 
Stahlband mit Faltverschluss. D 42 mm.
Mit Box und Garantie 2011.

CHF 3 800.- / 5 800.-
(€ 3 170.- / 4 830.-)
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2411

2411
HERRENARMBANDUHR, 
CHRONOGRAPH, AUTOMATIC MIT 
EWIGEM KALENDER, 
BREITLING NAVITIMER. 
Stahl. 
Ref. A19340. Poliertes Stahlgehäuse Nr. 
567193, mit 2 Chrono-Drückern, 4 Einstel-
lungsknöpfen, drehbarer Lünette und integ-
rierter Rechenschieber. Schwarzes Zifferblatt 
mit applizierten silberfarbenen Indizes und 
Leuchtpunkten, Leuchtzeiger, zentraler 
Sekundenzähler, Monatsanzeige und 
30-Minutenzähler bei 9h, Datumsanzeige und 
Kleine Sekunde bei 12h, Wochentagsanzeige 
und 12-Stunden-Zähler bei 6h, Mondphase bei 
3h. Automatic, Werk Nr. 567193, Cal. 19, 
Chronograph, Ewiger Kalender. Originales 
Stahlband mit Faltverschluss. D 43 mm.
Mit Box und Garantie, Juni 2003.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 670.- / 10 000.-)

2412
ARMBANDUHR, AUTOMATIC, 
MIT KALENDER, FORGET. 
Stahl. 
Modell D273. Stahlgehäuse mit gestufter 
Goldlünette und Sichtboden. Weisses, im 
Zentrum guillochiertes Zifferblatt mit silber-
farbenen arabischen Ziffern und Zeigern, 
Wochentag bei 12h, Kleine Sekunde bei 6h, 
äusserer Datumsring. Automatic, Chronome-
ter, Werk Nr. D273. Originales Stahlband und 
zusätzliches blaues Ersatzlederband. D 34 mm.
Mit Etui, Chronometer-Gangschein und 
Gebrauchsanweisung.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)
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2413*
HERRENARMBANDUHR, 
EWIGER KALENDER,
JAEGER LE COULTRE, MASTER 8-DAY. 
Platin 950. 
Ref. 161642A, Limitierte Serie Nr. 158/200. 
Schweres Platingehäuse mit Sichtboden. Sil-
berfarbenes Zifferblatt, Indizes und Zeiger, 
Datumsanzeige bei 3h, Wochentag und Mond-
phase bei 9h, Monat bei 6h, Jahresfenster bei 
7,5h, Gangreserve- und Tag/Nacht-Anzeige 
bei 12h. Handaufzug, Ewiger Kalender, Gang-
reserve 8 Tage, Cal. 876. Dunkelblaues Origi-
nal-Lederband mit Faltverschluss in Platin. 
D 42 mm.
Mit Etui, braunem Ersatzband, Lupe, 
Gebrauchsanleitung, Garantie und 
Revisionsgarantie, 2011.

CHF 28 000.- / 38 000.-
(€ 23 330.- / 31 670.-)



|   113

2414 2415

2414*
HERRENARMBANDUHR, 
AUTOMATIC, 
PANERAI LUMINOR MARINA. 
Stahl. 
Ref. OP6529, Limitierte Serie C2107/ 5000. 
Stahlgehäuse Nr. BB1000354 mit geschützter 
Krone. Schwarzes Zifferblatt mit Leuchtzif-
fern, Leuchtindizes und -zeigern, Kleine 
Sekunde bei 9h, Datumsfenster mit Lupe bei 
3h. Automatic, Werk Nr. 204671, Cal. 7750-
P1, mit Glucydur-Balancier, signiert. Schwar-
zes Original-Lederband mit Faltverschluss. 
D 48 x 40 mm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 080.- / 2 920.-)

2415
FLIEGERUHR, AUTOMATIC FLYBACK, 
GLASHÜTTE ORIGINAL. 
Stahl. 
Modell Senator-Navigator. Mattiertes 
Gehäuse Nr. 0289, mit Stopp-Drücker für Fly-
back-Sekunde bei 8h und verschraubtem 
Boden. Schwarzes Zifferblatt mit Leuchtzif-
fern und Leuchtzeigern, Grossdatum-Fenster 
bei 4,5h. Automatic, Werk Nr. 00720, Cal. 
GUB100, Schwanenhals-Feinregulierung. 
Braunes Original-Lederband mit Schnalle. 
D 44 mm.
Mit Box und Kopie der Revision, Dezember 
2012.

CHF 4 800.- / 6 800.-
(€ 4 000.- / 5 670.-)

2416
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
DIBUR. 
Stahl. 
Modell Melissa. Grosses Gehäuse Nr. G11316 
mit verschraubtem Boden, Diamant-Lünette 
und 2 Drückern für die zweite Zeitzone. Drei 
Zifferblätter auf blauem Grund. Weisses Zif-
ferblatt mit Leuchtpunkten, 4 römischen Zif-
fern und Zeigern, Datumsanzeige und Zen-
trumsekunde. Links ein rotes und ein gelbes 
Zifferblatt für 2 weitere Zeitzonen. Quarz-
werk. Gelbes Lederband mit Faltverschluss. 
D 48 mm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)


